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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET
Alktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tiera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkurira (pershkruaj)

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Abktive afatgjata materiale
Teka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shirytezim
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
156,234 1,765,930
1,850,720 1,850,720
613,949 295,369
2,464 669 2,146,089
2,093,006 1,242,413
1,860,414
3,953,420 1,242,413
6,574,323 5,154,432
0
0 0
3,023,272 3,023,272
720,262 720,262
3,743,534 3,743,534
3,743,534 3,743,534
10,317,857 8,897,968




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme
Te pagueshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Te tjera detynme afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera detynme afatgjata (pershkruaj)
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbije) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

3,655,714 3,483,722
2,411,042 1,078,743
142,617 127,017
6,109,373 4,689,482
4,493,511 4,493,511

4,493,511 4,493,511
940,000 940,000
14,039 14,039
(1,239,066) (1,239,066)
(285,027) (285,027)
10,317,857 8,897,966
0 0



Periudha

Periudha

Raportuese Para ardhese

Shitjet neto 109,692 321,409
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - 30,989
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (109,692) (497,479)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite & shfrytezimit -
Shpenzime te personelit = 7(__1,:(2_)58-,471 )

Pagat - (907,002)

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore - (151,469)
Amortizimi - -
Shpenzime te tjera - (35,514)
Fitimi/(humbja)} nga veprimtarite e shfrytezimit - -1,239,066
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi 0 0
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 0 0
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 0 0
Shuma 0 0
Fitimi/(humbja) para tatimit i = _ (1,239,066)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/{humbja) neto e periudhes financiare

(1,239,066)




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéts piesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukcurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse
Al Informacion i pérgjithshém
I Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Bazae pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK,
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”

(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohije si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1)

Per predhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht. ADMINISTRATOR

Ilia Angjeli




